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CONDITIONS OF SALE.

I. The highest bidder to be the buyer; and if any dispute arise
between bidders, the lot so disputed shall be immediately
put up again, provided the auetioneer cannot decide the said
dispute.

II. No person to advance less than 1s. ; above five pounds 2s. 64d.,
and 8o on in proportion.

II1. In the case of lots upon which there is a reserve, the auctioneer
shall have the right to bid on behalf of the seller.

IV. The purchasers to give in their names and places of abode
and to pay down 10s. in the pound, if required, in part pay-
ment of the purchase-money ; in default of which the lot or
lots purchased will be immediately put up again and re-sold.

V. The sale of any lot is not to be set aside on account of any
error in the enumeration of the numbers stated, or errors of
deseription.

VI. The lots to be taken away, at the buyer's expense, imme-
diately after the conclusion of the sale; in default of which
Messrs. SorHERy, WiLkKINsoN & Hopce will not hold
themselves responsible if lost, stolen, damaged, or otherwise
destroyed, but they will be left at the sole risk of the pur-
chaser. If, at the expiration of Two Days after the conclusion
of the sale, the lots are not cleared or paid for, they will then
be catalogued for immediate sale, and the expense, the same
as if re-sold, will be added to the amount at which they
were bought., Messrs. SoTHERY, WILKINsON & Hopce will
have the option of re-selling the lots uncleared, either by
publie or private sale, without any notiee being given to the
defaulter.

VII. Upon failure of complying with the above conditions, the
money required and deposited in part of payment shall be
forfeited, and if any loss is sustained in the re-selling of such
lots as are not cleaved or paid for, all charges on such re-sale
shall be made good by the defaulters at this sale.

Gentlemen who cannot attend this Sale may have theiv Commissions
Sfaithfully executed by their humble Servants,

SOTHEBY, WILKINSON & HODGE,
13, Wellington Street, Strand, London.

Pelegraphic dddress “,dbii:ihq;r, fand, London,”  Telephone: 3852 Gerrard,

In sending Commissions please refer to this Catalogue as “ LARES.”

CoMMISSIONS CANNOT UNDER ANY CIRCUMSTANCES BE ACCEPTED BY
TELEFHOKE,






Fyrst Day 4

13 A Bloor Derby Figure of a seated Turk on a eushion, on a white
and gold square pedestal

14 A Staffordshire Bust of Shakespeare, 16 in. high

GLASS.
15 Two cut-glass Fruit Dishes and Stands, decagonal shape 4
16 A cutglass Spirit Caraffe and Stopper, Water Bottle, Goblet
and Tumbler, and a square cut-glass Tray, en suite 6

17 A cut-glass Jug, engraved with vine-leaves and grapes
18 A pair of cut-glass Candlesticks, with faceted Laluster stems 2

19 A cutglass Honey Jar, Cover and Stand, stand damaged ; a
Preserve Jar ; and a small Jar, faulty foot b

20 Two pairs of cut-glass Scent Bottles and Stoppers, chipped b

21 A tall cut-glass Seent Bottle and Stopper ; another of compressed
globular form, with Stopper ; and two pairs of Seent Bottles

and Stoppers 12
22 Eleven tall tapering cut-glass Champagne Glasses 11
23 Six tall Champagne Glasses, with cut bowls and faceted stems 6
24 Six Flower Glasses, three green and two white, and another with

ruby angles to the facets A
25 A pair of two-light cut-glass and lustre Candelabra, one damaged
26 A Louis XV Fan, earved and pierced ivory sticks inset with
mother-o-pearl, painted with alady with a bow and a gentle-
man with a spear, seated by trees in a landscape, and Cupid
with a dog beside them ; in @ case 3
*+* Said to have belonged to Marie Antoinette.

@ther [Properties.

27 A carved wood Group of Flowers, in deep glazed case, 20 in.
by 19 in.

*4* This remarkable group, which includes a great variety of
flowers, is earved with a delicacy not inferior to the finest
work of Grinling Gibbons.

28 MoLENAER. A Tavern Scene on panel with five figures, in oils,

Bin. by 74 in.






First Day 6

41 A pair of Sussex Jugs, quart and pint, decorated in blue and
yellow in low relief, with relief inscriptions round the bodies,
WINCHESTER MEASURE WARRANTED, both faulty 2

oA

41¢ An Imari Dish, 14§ in. diam. ; and two Chinese Chimerae, in green
and brown glaze, one damaged 3

41D A large glass Goblet, engraved with conventional floral and grape
design, shield and monogram J. B, eracked

418 A Miniature of a Lady, on ivory, oval, bust facing, in papier-
maché frame ; and a Madonna and Child, in oils, on wood 2 :

42 A Panel of Stuart Tapestry of floral and animated subject, with
an oval eentre-piece: Delilah eutting Samson’s locks, in a f/‘? :3
garden beside a castle, 8% in. by 133 in., framed

I
43 An Early Dutch drawing of a Woman’s Head and Bust, in red, fg’ y L Y
black and white crayon, mounted :

44 A fine quality gold lacquered Japanese Box, with movable tray, I}M
5 in. by 3% in. by 2 in. deep, on the lid is a gold lacquered _
fignre panel, with faces, ete., in ivory, on the tray a beautiful j}
design of water plants and wild fowl; also a red lacquered o
cireular tray, sharply and delicately carved, b in. diam. 2

¥
[l

45 A hexagonal Chinese Rose-Bowl, decorated with eirenlar | -
emblems in colour on white ground, the inside of bowl a _’,"
turquoise blue, Tao-Kuang; also a pair of miniature
Jardiniéres, with similar decoration 3

46 A brown agate Snuff-bottle, Chinese, carved in high relief, with ﬁ
a Dutch figure of a man with (1) puma ; also a white jade

sead-vessel, in purple, green and yellow glazed pottery, on
stand ; also a pair of white stone Chinese one-handled Cups, \ .
carved with floral sprays 3 y Vn

Chinese Snuff-hottle ) ( /
47 A Chinese foliate Cup, with attachment in the form of a lotus ) i'r
\
-4

. L
48 A Japanese Sword, in ecarved ivory scabbard and with carved g%'
ivory hilt, @ very fine evample, the seven tiers of figure scenes .Jj. §
separated by delicately carved bands of birds and flowers x =

49  An old flint-lock Pistol used by Thomas Phillips, the Finchley %
highwayman, who was hanged at Tyburn in 1720, after first
refusing to plead ; particulars of the man, and of how he \ 7
was sentenced to * pressing to death” for his contumacy, .:ﬁ' '
and actually endured a portion of the sentence, are contained |
in a doecument which goes with the pistol ; the pistol bears .3
the man’s initials, T. P. 2
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T
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67
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64
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74

75

(Kl

A Chinese Vase and Cover, decorated with four figures on mules
in relief, passing along the coast by the edge of the sea 2

A blue and white Vase, bulbous shape, with panels of figures in
landseapes, flowers, ete., in enamel colours

A pair of blue and white Chinese Vases, decorated with vases of
flowers and symbols of happy augury, one rim rvepaired 2

A pair of ginger jars, 8 in. &igh, blue and white, plum blossom
on eracked iee, with panels of vases and writing implements,
carved and pierced wood covers and stands 6

Two ginger jars, 64 in. kigh, blue and white, plum blossom on
cracked ice, one with panels of vases, ete., with carved and
pierced wood covers, one rim repaived 4

A Chinese blue and white Jar, decorated with plum blossom on
eracked ice and panels of vases, with ecarved and pierced
wood cover 2

Two Chinese Bowls, with figure subjects in enamel eolours ; and
a Copeland Bowl; all eracked 3

A covered Chinese Bowl, with figure subject in enamel colours ;
a pair of blue and white Spill Vases; and four egg-shell
Chinese Cups and Saueers, blue and white with Lange Lysen
figures 12

A Chinese Deep Dish, blue and white, with a mother and child
under a tree in the centre, 163 in. diam.

A pair of Chinese Dishes, with shaped rims, decorated in enamel
colours, landscapes and foliated seroll borders, 15 in.
diam. 2

A Chinese famille rose Dish, in enamel colours, bamboo peonies
and rocks, 123 in. diam.

A pair of Nankin blue and white Plates, with ladies in a garden
in the centre, 8% in. diam. 9

A pair of Armorial Plates, with the arms of Van Reverhorst in
the centre, surrounded by other coats-of-arms of Dutchmen,
one rivetted 9

A Faenza majoliea Dish, painted with grotesque scrolls on the
rims and figures in clouds in the centre, 143 in. diam,

A pair of Delft Dishes, blue and white, figure subjects in the
centres, 133 in. diam. 9

A Delft Vase and Cover; a Delft Beaker, repaired; and an
Italian pottery Vase and Cover ; all blue and white 5
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97

98

a9
100

101
102
103

104

105

106

107

108

109

110

111

113

114

A pair of London pewter Plates, engraved with bust portraits
within scrolled borders, 94 én. diam. ; and a two-handled
pewter Cup 3

Two Seoteh pewter Flagons, with hinged covers and acorn-shaped
billets, one inseribed V. Lever, and the other F. Huet 2

A bronze Knoeker ; and an iron fox-head Mask 3

A bronze equestrian Figure of Napoleon, on red marble plinth,
104 in. high

A Queen Anne flint-lock Blunderbuss, with brass barrel

A flint-lock Blunderbuss, with spring bayonet attached

A pair of percussion lock Pistols, with trophies on the stocks
and masked butts 2

A Circassian short Sword, ivory grip, in leather sheath, decorated
with silver-gilt and nielloed mounts; and a flint-lock Pistol 2

FURNITURE AND WOOD-WORK.

A pair of carved wood gilt Girandoles for two lights, with brass
nozzles and looking glass panels [
A pair of Adam’s fluted mahogany Bed-posts, with ball and elaw
feet 2

A pair of Bellows, painted with scene outside an ale-house ; and
another, painted with Hloral design a9
A pair of mahogany carved Brackets; a carved wood Bracket,
with a figure support; a large earved wood Pipe-bowl, a
Turk’s Head with earrings ; and a earved oak Bracket ]
A small walnut inlaid Tray, with waved gallery ; a pair of inlaid
mahogany Book-rests; and a earved mahogany Salver-rest 4
A small mahogany Tray, with fret-work gallery, damaged ; a
small Queen Anne barrel Organ; and an Italian Boule backed
Brush 3
A mahogany Pipe Stand ; a earved bamboo Tobaceo Box ; and
a carved root Figure of the Chinese Taoish Immortal, Li 7 ieh
Kowai 3
A William III Box, with money scales and one guinea weight,
which belonged to Lord Nelson (see paper inside); and a
Miniature of Lord Nelson, on ivory, square, framed 2
A mahogany brass bound Plate Pail, with liner ; and a carved
mahogany Counter Till of two Steps, with two drawers 3

A mahogany Bidet
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117
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119
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124

11 First Day

A miniature Tester Bed of the middle 18th century period, with
mattress and hangings

A walnut Musie Stool, with cabriole legs, stretchers and pad
feet, tapestry seat

A sarcophagus-shaped Tea Caddy ; and three inlaid Tea Caddies 4

A Bracket Clock, by Charles Gretton of London, in ebony case,
with brass mounts

A small mahogany Cabinet, shaped as a chest of drawers with a
box top, spirally fluted pillars at the front corners, fitted
with two half-width and four full-width drawers, brass
handles and with two keys, 18} in. high, by 173 in. wide,
by 11} in. deep

A mahogany folding-top pedestal Washstand, fitted with a
toilet set of six pieces, blue and white ; a drop Mirror; and
a Bed-pan

A square two-tier mahogany Whatnot, with turned legs

A Georgian mahogany Toilet (Glass, the frame carved and
partly gilt, on tapering standards, with carved curved legs
and claw feet, and carved stretcher, expanding in the centre

A carved mahogany Easy Chair, lion’s head arms, eabriole legs
and lion's elaw and ball feet, red damask upholstery

A Sheraton inlaid mahogany Sideboard, bowed front, three
drawers in the upper part, the centre one fitted as a writing
desk with three drawers and three pigeon-holes in front ; and
below, a eupboard with revolving door in the eentre, a small
cupboard on either side, and a cellarette right and left, brass
ring handles, with plate-glass top to fit, 3 /% 6% in. high,
by b ft. 4 in. wide, by 2 ft. deep, with two keys

A walnut Eseritoire, with sloping fall-front, enclosing six drawers
and six pigeon-holes, the lower part fitted with two half-
width and three full-width drawers, brass loop handles
on engraved brass escutcheons, 3 /¢, 33 in. high, by 2 jt. 3 in,
wide, by 1 f¢. 5 in. deep

A small mahogany Bookease, in Chippendale style, with folding
doors, the glazing divided by oblong and lozenge-shaped
mahogany beading, fitted with three shelves, 4 /2. 1 in. high,
by 3 fE. T in. wide, by 1 ft. 2 in. deep

A mahogany Bookease, with folding doors, the glazing divided
by eurving lozenges of brass in the form of catkins of Garrya
eliptica, with rosettes at the junections, and framed in brass
beading, fitted with four shelves, 5 ft. kigh, by 3 /t. 2 in.
wide, by 12} in. deep, with key

B 3
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154

155

156

157

158

159

160

161

162

163

164
165

166

167

168

169

170
171

172

A Sauceboat, shaped rims, on three feet; London, 1743 ; wi.
13 azs. 17 duwts.

A plain Georgian Cream Jug, with reeded rims ; London, 1802;
wi. 4 ozs. 2 dwis.

An ovate Vase and Cover, gadroon edging on shoulders, round
base, and cover, lion mask and ring handles ; London, 1773;
wi. 10 ozs. 10 dwis.

A Georgian Cream Jug, helmet-shaped with punched rim and
circular foot, seroll handle ; London, 1739 ; wt. 2 a2s. 1 dwt.

A plain Georgian Cream Jug, with shaped rim, on three feet,
seroll handle ; London, 1750 ; wt. 2 ozs. 16 dwis.

A pair of oetagonal Trencher Salts with oval bowls: marks
indistinet ; wt. b ozs. 11 dwts.

An Inkstand, with oak leaf and acorn design in relief and
scrolled feet, silver covers to bottles; London, 1845 weight
of stand only 40 ozs. 3 dwts.; with two cut-glass Bottles 3

A Georgian plain Salver, with pierced rims; London, 1774 ;
wt. 13 ozs. 11 dwts.

A Georgian plain Salver, with serolled rims; London, 1755 ;
wi. 6 ozs. 16 dwts.

A Georgian chased Chamber Candlestick and Extinguisher ;
London, 1763 ; wé. 9 ozs. 19 dwis. 9

A Georgian chased Muffineer ; London, 1775; wt. 2 o2z, 16 dwis.

A plain eylindrical Mustard Pot, with English gadroon edging ;
London, 1826 ; wt. 2 ozs. 17 dwts., with blue glass liner 2

An oval pierced Mustard Pot, with beaded rim, on circular
beaded foot; London, 1786, and a Spoon, London, 1817 ;
wt. b ozs, 1T dwts. 2

Two pairs of circular Salt Cellars, with roped rims, on three
pad feet ; London, 1761 and 1765 ; wi. 8 oz8. B dwts. 4

A set of four French tripod Salt Cellars ; wét. 7 ozs. 1 dwt., with

blue glass liners 8
Two pierced Lemon Strainers; without marks; wié. 4 ozs.
15 dwts. 2

A pair of chased Beakers ; London, 1828 ; wt. 9 ozs. 3 duwts. 2
Three antique Snuffers; London, 1794, 1807 and 1808 ; wit.

8 ozs. T dwts. 3
Two William III rat-tail Spoons; London, 1701 : wé 4 ozs.

]

b dwts. 2
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192

193

194

195
196

197
198
199
200

“201

202

213

Twelve Georgian Spoons, with faney bowls in various designs;

London, no dates ; wt. 4 ozs. 3 dwés. 12
A rat-tail Dessert Spoon and Tea Spoon, London ; and an Irish
Tea Spoon, Dublin ; wt. 1 ez, 7 dwts. 3
Six feather-edged and engraved Tea Spoons and Sugar Tongs ;
London, 1800 ; we. 3 ozs. 13 dwts. ; in leather case 8
Eleven Vinaigrettes ; wt. 4 ozs. 4 dwis. 11

Two Georgian Nutmeg Graters, and three small Boxes;
wt. 3 ozs. 11 dwis. i

A square Wafer Box ; London, 1786 ; wé. 3 628 8 dwis.

A eylindrical Box ; London, 1785 ; wit. 3 ozs. 19 dwis.

A Georgian oval double Snuff Box ; wi. 2 ozs. 9 duwts.

An oblong engine-turned Snuff Box ; London, 1875 ; wt. 2 ozs.
11 dewts.

A Dish Cross, with shell-shaped rests and flower-pattern feet ;
maker's mark of James Stamp, ¢. 1774 ; wt. 19 o2s. 18 dwts.

SILVER—AI at.

A silver Wateh, by Horatio Nelson of London, in silver outer
case ; London, 1798 ; with key, and a Naval Certificate of
Serviee of the late owner

A Bouquet Holder, pierced and chased and set with four large
pastes ; in leather case 2

An embossed Toddy Ladle, with Queen Anne coin in the bowl,
turned wood handle ; another Toddy Ladle without handle ;
a Caddy Spoon ; and a foreign Hair Ornament

Seventeen various Georgian, ete., Nutmeg Graters 17

An eight-bottle Cruet Frame ; London, 1805

A small antique Duteh Casket, with engraved panels

A seal-top Spoon

A Spoon, and Knife and Fork, with green ivory handles, in
case 1

A Toddy Ladle, London, 1832, with turned wood handle

Five Toddy Ladles, two with coins in the bowls, all with twisted
whalebone handles, silver tipped 5
A Georgian folding Knife and Fork for eating green figs at
Brighton ; two Caddy Spoons; and a Sheffield plated
Shaving Brush G
A pair of pierced Shoe Buckles 2
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235 A pair of Epaulets worn by Captain Geofrey Gilbert Gardiner
Cooper Gardiner of the Sherwood Foresters, who served

with his regiment under the Duke of Wellington in the
Peninsular Campaign

*+¥ Sold by order of one of Capt. Gardiner’s descendants.

236 A Miniature of a Lady on ivory, oval, bust turned to the left,

head facing, in pink dress with muslin shawl, and ruff round
the neck ; unframed but glazed

The Property of Ernest (Marsh, Esq.

Many of the following objects have been recently exhibited at the
Kingston-upon-Thames Municipal Musewn and Art Gallery.

TEA CADDIES, CARD CABES, &c.

237 A tortoiseshell Tea Caddy, sarcophagus shape, with ivory rims,
ormolu handles and feet, fitted with two boxes with tortoise-
shell lids ; and a eut-glass Sugar Basin

238 A walnut Tea Caddy, oblong, mounted with finely cut and
pierced brass mounts, handles and escutecheon, and on four
brass ball and claw feet

239 A mother-o’-pearl Tea Caddy, carved and pierced Chinese work,
oblong, with silver (low grade) handles, eseutcheon, corner
pieces, and claw and ball feet, lined with plush

240 A tortoiseshell Tea Caddy, oblong, with slightly bowed sides,
the lower part of the front fluted, the upper part inlaid with
silver foliated scrolls, ivory rims, brass ball feet

241 A tortoiseshell Tea Caddy, oblong, with shaped front and
incurved sides, on brass ball feet

242 A tortoiseshell Tea Caddy, oblong octagonal, the upper and
lower edges fluted all round, ivory rims, on brass ball feet

243 A tortoiseshell Tea Caddy, oblong octagonal, rounded lid,
ivory rims, on brass ball feet, with key

244 A tortoiseshell Tea Caddy, oblong, with rounded ends and
pyramidal lid, ivory rims and angles, swivel handle to lid

245 A tortoiseshell Tea Caddy, oblong oetagonal, pyramidal lid,
ivory rims and angles, swivel handle to hd

246 A tortoiseshell Tea Caddy, oblong octagonal, with bowed front
inlaid with convolvuli in mother-o’-pearl, ivory rims and
ball feet
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262

280

281

A tortoiseshell Razor and Shaving Case, inlaid mother-o’-pearl
with two ivory fittings ; a tortoiseshell Card Case; and a
Spectacle Case 3

A tortoizeshell Casket ; and two tortoiseshell Ring Boxes 8
Two tortoiseshell Card Cases ; an Etui without fittings ; and a

snuff Box 4
A fluted tortoiseshell Cigar Case; a Spectacle Case; and a
narrow Card Case 3
Five tortoiseshell and mother-o’-pearl Card Cases 5
Five more
Five more
Six long tortoiseshell Card Cases, five of them inlaid with
mother-o’-pear] : 6

A tortoiseshell Work Box, with inlaid floral design in mother-
o'-pearl, ivory rims and feet, with fittings

A transparent tortoiseshell Casket, with vertically fluted sides
front and back, metal mounts and feet

A tortoiseshell Work Box, the lid inlaid with mother-o’-pearl
in floral pattern, on ivory feet, fitted with a polished
wood tray

A tortoiseshell Box, with domed and fluted transparent lid ;
and another, shaped sides, with transparent domed lid 2

A tortoiseshell Box, with pyramidal lid, sarcophagus-shaped ;
and another, with shaped sides and domed transparent lid 2

A tortoiseshell Tea Caddy, sarcophagus-shaped, with brass lion
mask and ring handles and feet, fitted with two boxes and
a cut-glass sugar basin

A tortoiseshell Tea Caddy, oblong octagonal, bowed front,
projecting rim and base, inlaid mother-o'-pear], ivory rims
and feet

A tortoiseshell Tea Caddy, oblong, bowed front, projecting rim
and base, inlaid mother-o’-pear], ivory rims and feet

A tortoiseshell Tea Caddy, oblong, shaped front, domed lid,
inlaid mother-o-pearl, projecting base and ball feet

A tortoiseshell Tea Caddy, sarcophagus-shaped, inlaid mother-
o’-pearl, ivory rims and brass ball feet

A tortoiseshell Tea Caddy, oblong hexagonal, with projecting
rims and base, inlaid mother-o™-pearl, ivory rims and feet

A green tortoiseshell Tea Caddy, octagonal, with incurved
eorners, ivory rims, with key

—
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300

301

302

303

304

305

306

307

J08

309

10

WATCHES.

A striking Wateh, by Windmills, of London, pierced silver case,
and outer case, hall-marked, London, 1770

A striking Wateh, by £, Street, of London, pierced and engraved
caze and outer case

A Verge Watch, by James Markwick, of London, in silver case,
and plain outer case, hall-marked, London, 1772, in tortoise-
shell ontside case

A Verge Watch, by J. Anderson, of London, in silver case, hall-
marked, London, 1775, outer case, with repoussé classical
fizure subject, and outside case of tortoiseshell

A Verge Watch, by Geo. Charles, of London, in plain silver case
and outside ease, both hall-marked, London, 1782, in a
third tortoiseshell ease, and a fourth outside case of silver

A Verge Watch, by Tarts, of London, plain silver case and outer
case, both hall-marked, London, 1775 .

A repeating Wateh, by J. Berg, of London, in pierced silver
case, and outer case with repoussé figures of the Fox and
stork

A repeating Watch, by Daniel Quare, of London, the inventor
of repeating watches, died 1724, in pierced silver ecase and
plain outer case

A Verge Watch, by Juo. Ashley, of London, in plain silver case
and engraved outer case, both hall-marked, London, 1776,
and outside case of tortoiseshell, the dial figured for the
Oriental market

A Verge Wateh, by Jokn Holmes, of The Strand, London,
Battersea enamel dial painted with pastoral and fishing
scenes, in plain silver case and outer case, both hall-marked,
London, 1736, with folding key

A Verge Wateh, by Samson, of London, enamel dial, painted
with a sailor waving to a ship, plain silver ease and outer
case with repoussé classieal subject, both hall-marked, Lon-
don, 1804, outside case of tortoiseshell

A Verge Wateh, by Ralph Gout, of Londen, the dial figured for
the Oriental market, in plain silver case and outer case, hoth
hall-marked, London, 1848, a third case of tortoiseshell and
outside case of wood, covered with leather
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THIRD DAY'S SALHN.

The Property of Ernest Adarsh, Esq.—continued.

NETSUKE.

JSix ivory. A Hare standing on elouds by the moon, with pestle
for pounding the drugs for the Elixir of Life, signed MITSU-
TSUGU.—A Rat and_young with fruit.—A Shishi with tama
on an oval seal. £ Gama Sennin on

a toad.—A
Wheel. —A “Child feeding a PUppy ; a‘zgﬁetf EUGYOHLW 3'4”—('5

# B R e
Four 1vory. .A. Kuge 8 servant hnldmg Ius hm se, signed TADA- 3 (%f o BT
CHIKA.—A Group of five masks, signed Haxwzns.u.—.ﬁ
Boy with a dog on a sack.—A Horse on its knees

){‘f Six ivory. Saigyo Hashi viewing Fuji, signed SANrARU.—The ‘//
Story of Momotard, the old woodeutter finding the child in @

. a peach, signed Masaxazu.—A Twin Bean.—Two Rats on ' / 5-"'/'/‘3"""
a fungus.—Hotei seated.—A Group of rats on a nelumhmu
' leaf

>
}J'( Six ivory. Daikoku, a child with a sack and a man pulling a  J) / i H’M

rat off it, signed RyUayoxvu,.—A Man balancing a great
[ gourd, myﬂetf Tomokazu.—Hotei in his treasure bag.—A
1_"? Monkey and a peach.—A Man reclining.—A Man and a
monkey, signed TOMOHISA 6

, Six ivory. A Man with a sack on his back, and an Oni getting 7 L:? é
out, signed SApa.—An Oni with a mask of Okame, signed _f)f-‘( 2
RyoMiN. — A small Monkey with a giant fungus.— Two

Shishi.—A Stalk of leaves and fruit.—A Group of It-:,'hu
leaves and nuts

316 Six ivory. A Group of puppies pulling a toy Daruma to pieces, Anﬁ/ﬁd

signed Masamitsu.—A Monkey with a great peach.—A Man "’;"
with a giant gourd.— A Child and a bundle, signed Masa-
MITSU.—A Man resting beside a mill-stone.—A Group of
rats round a melon, signed MasayMiTsU 6
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317

318

319
320

321

322

323

324

326

27

328

329

Seven deer horn. A Group of rats and an octopus.—A Group
4

of rats and mask of Okame.—A Group of rats and a melon, _*

—A Group of frogs on a lotus leaf.—A Group of frogs and W
tortoise.—A Group of puppies and skull ; all signed Masa-
MITSU ; and A Rat on elam shells T
Seven deer horn. Groups similar to the preceding, signed /ﬁ&
MasamiTsu 7 //
5 = _‘2,’ A
Six modern Japanese Netsuke 6

Nine modern Netsuke and other carvings ] //?;,Z

LEEDS WARE.

A LARGE AND FINE PuncH BowL, 15in. diam., around the
outside under the rim, a band of vine leaves and grapes in /
festoons looped up to rings, Silenus masks, and two female W
head masks, the latter forming handles, and below these &
band of acanthus leaves divided by conventional floral bosses,
all in relief and partly gilt

A Tuareen and Cover of basket-work design, with flower handle
to the cover, parts touched with blue and blue sprigs of ¢,
flowers, on pierced domed base 2

A pair of octagonal Strawberry Dishes with eentral piereing, on
three feet, and similar stands without piercing 4

A pair of eircular Strawberry Dishes, with beaded rims and
central piercing on three feet, and similar stands without

piercing 4
A Strawberry Dish with escalloped rims, pierced band round 5.
the sides, and star pattern in the centre, on three feet, and

pierced stand to match

2
A pair of cetafoil Fruit Dishes, with band of relief design on § ??"
> GHf 3

the rims, and side and eentral piercing

A diamond-shaped Fruit Dish, with feather edged rims, piercing j o
and vertical fluting ; and an oblong two-handled Fruit Dish, '
pierced on sides and in centre with foliated pattern 2

A circular Fruit Dish, with two interlaced handles, female head 2
masks and festoons of catkins in relief, and piercing on the =
rims ; and another, oval, two handles pierced in six com- 1
partments, with looped-up catkins in relief 2 y

y

An oval Dish, with four shells and feather edging on the rims, !
fluted sides and piercing ; and a pair of small oval Dishes,
with relief design and piercing on the rims i
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343

J44

A terra-cotta Ampulla, with two handles, found at Adlevandria;
the flask bears a representation of St. Menas, an Egyptian
martyr of the military elass, who was decapitated during the ,r'a'-/’f Py A
persecutions under Dioeletian, he stands between two camels, ’f M '
which play an important part in the legend of the saint; a
black glaze Lamp-filler ; and a small black glaze Greek Vase,

¢, 300 p.C. 3 .(p‘(‘
A Graeco-Roman Head of a Philosopher in marble, the head is ﬂ; ”
bearded and with long hair, which is bound with a fillet, ﬁr

O restored from the neck downward ; from Asia :}Hnm*
5]

A Roman Mortarinm in reddish-drab clay, 11 iu’.jlsr;iﬁ,' stamped
; : e L @
on the rim ALBINI Flecit); found in Southwark

*.* Albini was one of the chief potters of the ancient Lugdunum e

(Lyons), whose name exists on more than one piece of Roman
pottery in the British Museum.

346 Two Roman light clay one-handled Water Vessels, one mth

trefoil lip, 8 tn. and 8% in. kigh : both found near St. Albans 2 /(-' V/{

347 Three Greek pottery Vases; a Roman one-handled W’esw] ff /
Sound at Rotherkithe ; and two others

348 TFive black glaze Vases (four Greek, the largest Roman), the / /’ M
Sormer about 300 B.C. 5 f

349 Six Greek Vases, two with figure deeoration ; ehiefly lelythoi of 3,\" /J)
the TVik century B.C. 5 |

a

350 A Greek EKylix, with polychromatic frieze of m}rtimlogical 8
animals ; and five other Vases

351 ‘An ancient lead Mortarium with lid, exeavated near Rﬂcﬁm‘er af f
in 1867

*¢* This fine example is specially interesting as containing Lhe ,r

caleined bones as found. >

352 Anancient pottery Vessel of eurious form, found near Baghdad ; | )’,- /"

2

and a Greek limestone Head, firom Alexandria *J ” A

i
353 A fine Samian ware circular Dish with fuut. figures of lion's "-:
whelps in relief round rim of dish, 6 in. diam., fine; found
at Somme in France
e Thﬂ_pﬁttcr's stamp is not among those published in the i "

British Mugeum list P
354 Another, of somewhat different type, 6§ in. diam., fine; from . f‘
the Biliotti and Trist collections

355 Another, with leaf ornament in relief, 6% in. diam., found at -f
Mainz ; and a small Samian Vessel, with stellate ornament 2 / :'
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A fine Roman Bowl of the famous Lezoux ware, hemispherical,

eurved over at lip, 3% in. diam., the sharply modelled design ﬂy
radiating externally as a star from the base of the bowl, the

ray-terminals bounded by a frieze of leaves and flowers ; '
found in London —Jf‘

Saxon (or British) Bowl of drab earthenware, with dentate orna-
ment, 35 in. diam., a very fine specimen ; from a barrow on” |
Breach Down, Kent '

i | /
Five Tanagra Heads in terracotta, all mounted on lettered ; ﬁHrZ/ /

plinths ; ehiedy found in Asia Minor ]
A Tanagra Statuette, in terra-cotta, of a seated female figure -~
with lyre—" Terpsichore,” 10 in. Aigh ! (‘!

A Tanagra Etatuett_e, in terra-cotta, of a standing female figure ; [(
“Pomona” or © Atalanta ” holding apple, 12 in. high J,'

#

A Roman silver Fibula, the bow of the rare * finger-bone ” type, 9 '-,/
in fine condition
A hbronze Roman Fibula, delphin pattern ; two Roman Keys, /gz

one finely patinated ; a bronze Figure of Harpoerates ; and
three bronze Roman Heads, one of Jupiter Serapis il j(g

Two Homan bronze Keys, one jound at Lyons ; a bronze snake- i
pattern Armilla ; a bronze Lioness ; and a Head of Harpo- P ']/
crates ] N

Two Roman bronze Rings, oue set with red sard intaglio of
eock, the other with paste 2

Two bronze-gilt Roman Rings, one set with intaglio of man’s
head 2

Five Boman and medigval Fibulae and Brooches of various
types, in red moroeco case

A bronze Roman Figure of Jupiter Serapis ; e. Il frd century A.D.

Three Roman Bronzes, comprising: an Aphrodite, found in r,. JII/,
Egypt, an Eros, and a small figure of Diana ; and a Graeco- . ° /
Egyptian Figure of Demeter; all mounted on suitable
plinths 4 !

A bronze Roman Figure of Hercules, on marble step plinth; # ‘?ja
and two bronze Roman Heads; fwo from the Arnold < | ,

]
¥

collection Pty ﬁ ”
A bronze Roman Eros; a bronze Isis; and three Heads ; all //-"

irtartnited 5 ;

(NS

P4

LaTe BaRyrLoNiaN., A conventional headless Female Figure in 1 FJ
long straight robe covered back and front with euneiform t& K.
writing, a very unusual picce, the arms arve also inscribed
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372 AX ANCIENT GREEK STELE in marble, 8§ in. sguare, with the
inseription : 1
6K’ IEPOXN
MAPKOC KYBEP |
NHTHC XIEOMH ' V4
AEYCZHCACETH }

ZEATONYCICIE

PONOCYIOCAY
TOYEOAVFAEKTON

[AION

R ThE K Hieron. Markes, the Steersman of Nicomedia,

aged 75 years. Dionysios, the son of Hieron, buried him
here at his own expense.”

373 A Bowman square glass Bottle, with fluted broad handle, firom ° "?E?
Syria ; and another, with plain handle 23,'-" JI"( ;

374 A glass Jar, with eylindrical sides and out-curved lip and base j
and a glass Funnel

3756 A double-tube glass Stibium Pot, with side handles, and two ,/
: glass rods for applying the stibium 3 J

A double-tube glass Stibium Pot, with loop handle and a bronze [ }(‘
rod ; and a twisted glass Crusher 3

{ A eurious glass Tube supposed to have been used as a cmlduit
for urine ; and a glass Crusher

378 A stone Mortar, with four projecting ears ; an alabaster Mortar ;%ﬂ'} {”n’
with carved rims ; and two small alabaster Mortars

379 A terra-cotta three-handled Vessel, with a spout and sunk aj,ﬁ,ﬂ
socket for the cover, incised all over in herring-bone pnttem,’

380 Four Jars of green-glazed pottery L

381 An Alabastron; a two-handled pottery Bowl; four Lamps;
and an oveid Ornament, with impressed design 7

382 'Twelve Weights, Greek or Roman, in bronze ; and a bronze
Fibula 13

383 A hbronze Ladle, with deer’s-head handle; and twenty-four
other pieces of bronze : Spatulas, Ear-picks, Spoons, ete. 25

384 Three wood Tkons 3
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A COLLECTION OF OLD ENGLISH STEMMED
GLASSES.
The Property of E. Buckland Diron, Esq.

Selden House, Worthing.

Many of these Glasses have been dated by A. Havishorne, Esq., the
author of " Old English (lasses.”

399 A large cut-glass Goblet, engraved with vine, grapes, barley and
hops, and under a basket of fruit the monogram L. M. F.,
in a panel on the opposite side “MurLsarTON WoRLD'S END

I:';N b
400 Three tapering “* Foot™ Ale Glasses, with long facets up the
sides, eireular feet 3

401 An engraved Tumbler, large size, bearing a man with a broom
and a woman with a pitchfork facing one another in a
field ; and two large plain Goblets 3

402 A curious blown Decanter and Stopper, inverted double ogee
shape, decorated with a band of gilt grapes and leaves 2

403 A large Goblet on baluster stem, engraved and cut with masonie
emblems above a shield, and monogram J. H., on the
opposite side in a shield, a ship at sea with an anchor as a
crest above, surrounded by grapes, hops, barley, rose and
thistle, with an antique eoin in the bulb of the stem

404 A Hereford Cider (Glass, with white threaded stem, the tall
bowl engraved with a branch of apples and the cider moth,
e

405 A Goblet with faceted sides and star cut base, engraved with a
crown and monogram L. P. This was given to the colleetor
by the late body servant to Louis Philippe

406 An ogee shaped Rummer ; another with initials J. & J. 5. ; and
a third with initials J. 8., all engraved with hops and barley 3

407 A cut-glass Champagne Rummer with baluster stem ; another
with faceted stem and knop; and an early cut glass deep

Champague Glass 3
408 Six ovoid Goblets, with faceted sides and stems, on circular
feet 6
409 A tapering Goblet with a lip; and three ovoid Goblets with
baluster stems, all with long facets up the sides 4

410 Four cut-glass Goblets, with bands of hob-nail pattern, on eir-
cular feet, two star cut bases 4

e
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416
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An engraved Rummer on square foot; another on circular
foot ; a tapering Wine Glass with baluster stem ; and two
small engraved Glasses H

A double ogee Wine Glass, with engraved border, on circular
domed foot; another with faceted sides and stem, on
hexagonal foot; a " Rembrandt” Wine Glass with star-
shaped foot ; and another with round foot 4

An ogee Cordial Water Glass with faceted stem, engraved with
a rose and bee; another, engraved with flowers and a bird,
white threaded stem ; another, with engraved border and
folded domed foot; a plain drawn Glass, with tear in the
bulb, folded foot; and a drawn Glass, with white threaded

stem 5
Two engraved Wine Glasses ; two with air twists in the stems ;
and two with baluster stems and folded feet 0

A plain drawn Wine Glass with a tear in the bulb, folded foot;
another with air twist in the stem ; two bell-shaped Wine
(Glasses, with baluster stems and folded feet; one, funnel-
shaped, with folded foot ; and a plain drawn Cordial Water
3lass 6

Seven Ale Glasses, with air twists in baluster stems; and a
globular Decanter and Stopper, all engraved with hops and

barley 8
Six Ale Glasses, with long facets up the bowls and faceted
knopped stems [

Four Ale Glasses, with slightly outeurved rims, long facets up
the bowls, plain stems ; and two others, with faceted baluster

stems (i
Six plain drawn Ale Glasses, with cireles of beads in the stems,
circular feet fi
Four funnel-shaped Wine Glasses with faceted stems ; and two
Ale Glasses with long facets up the bowls G
Three Ale Glasses, various shapes, engraved with hops and
barley ; and three others G
Two pairs of funnel-shaped Glasses, with long facets up the
bowls ; and two others, similar 6
Seven Wine and Spirit Glasses, various T
A pair of blown Glass Bottles, shaped as a woman with braided
hair down her back, standing, holding a cloth 2

Four blown Violet (3lasses, with fluted bowls, on eireular feet 4
A Bohemian glass Vase, engraved with views; and a cut-glass
Secent Bottle and Stopper 3

il
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The ]propert"g of a Gentleman.

WEDGWOOD MEDALLION PORTRAITS.

427 Mareus Aurelius and Faustina, two ovals, profiles, turned left
and right, 6 én. by 43 in.; signed WEDGWoOD & BENTLEY ;
Sramed, both repaired 2

428 Five Ovalzs: Sully, Carracei, Titian, Lord Chesterfield and one
unknown ; in one gilt oval frame

429 George Washington, bust profile, after C. G. Stuart; and
Cornelius Van Tromyp, bust three-quarters facing; in gilt

Jrames 2
430 John Wesley, bust profile, signed WeDGwoop; and Lord
Stafford, bust profile ; in gilt frames 4 2

431 R. Grifliths, a publisher, bust profile, signed WEDGWooD ; and
Achilles dragging the body of Heetor behind his chariot,
stgned WEDGWOOD ; ién gilt frames 2

432 Sir Isaac NeEwrox, large oval, bust facing, head turned to the
left, with a comet at the right side, 103 in. by 73 in. ; signed
Wencwoon & BENTLEY ; framed, VERY RARE

433 Carrain Coox, large oval, bust facing, head turned to the left,
10 én. by 8 in. ; signed WEDGWOOD & BENTLEY ; framed

*** THiIS 1S THE ONLY LARGE COPY KNOWXN.

Other Propertics.

EGYPTIAN ANTIQUITIES.

434 An ancient Egyptian Palette in marble, with three cartouche-
shaped depressions for the colours and ridges for the
brushes, the palette is of rectangular form, with handle
springing from the left side, 10 in. by 8 in., rare; found at
Cancpus ; Hanger Lawrence collection

435 An ancient Egyptian Muller or Painter’s Slab, of unusual form,
somewhat resembling a papyrus head, T in. high, rare;
Jound at Canopus ; Ranger Lawrence collection

436 Anancient Egyptian Scribe's Palette, with two cartouche-shaped
wells for eolours and ridges for brush-rests, 13 in. long ;
saine provenance as the above
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450 A fine seated Figure of Harpocrates, on ebonized step plinth,

451

453

456

457

458

459

460

4% in. high; and a standing Figure of the same god, on
columnar plinth 2

A bronze seated Figure of Isis with Horus on her knees, the
goddess wears the horns and disk, the latter a link with her
cow-head form, on throne plinth, @ nice group, 6% in. high

A bronze Group, with representations of Netchebet and Natehet,
the goddesses of the North and South, wearing their dis-
tinetive erowns and with vulture supports, very rare; a
bronze kneeling Figure of a Priest offering; a squatting
Cynocephalus ; and a bronze Osiris 4

An important Statuette of Neith, goddess of the West, in
bronze, with gold eyes, 9 in. high

*.* Neith personified “the great, inert, primeval water mass

. out of which sprang the sun-god Ra,” and was also the

Weaver goddess. The specimen here deseribed is mounted
on an ebonized wood throne,

A very early (perhaps First Empire) Statuette of a Pharaoch ;
in this remarkable figure, which is 9én. kigh, the king is
shown walking, the leit leg forward, and the arms close to
his sides

Four Egyptian Bronzes, comprising Sekhet, Osiris, Isis with
Horus, and a Priest offering, all mounted 4

A bronze Table of Offerings, with kneeling figure of offerer,
hawlks, cynocephalus, ete., on satin-wood plinth ; and a bronze
Apis Bull, on ebonized step plinth ; both nice specimens 2

A bronze seated Harpocrates, on ebonized plinth, 33 in. high ;
and a bronze Osiris, with inscription down the front, also
mounted 2

An important bronze Figure of the ithyphallic deity Min, the
great god of Panopolis, the god is represented in the
characteristic standing posttion, with right arm raised in
the attitude of a sower, and wears the double plumes and
disk of Amen

A bronze standing Figure of Nefer-Tem, a nature-god whose
symbol was the lotus, the god wears its characteristic crown,
a lotus flower ; and a seated Isis and Horus 2

An important bronze Osiris, with enamel eyes and remains of
original gilding, 7 én. high; and a bronze seated Isis and
Horus 2
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Seven miscellaneous Egyptian Bronzes, comprising figures of
Cat, Apis Boll, Aegis of Bast, Isis and Horus, Harpocrates,
Amsu, and kneeling Figure of Worshipper; all but one
marunted 7

Seven others, comprising Isis (with Horus), seated Harpoerates,
Nephthys (wrongly labelled Sekhet), Ape, Ram of Mendes,

Osiris and Taourt ; all mounted but two 7
A bronze kneeling Figure of a Worshipper with upraised hands ;
and a bronze standing Osiris, good style 2

A fine Ushabti Figure of Psemthek, 26th dynasty, in brown
pottery, nice clear inscription, 71 in. high

Four others (various types), in blue and green glazes, 6 in.,
Bin., 4in. and 3 in. kigh respectively 4

Five others (three inscribed and two plain), from 6 in. fo 2} in.
kigh, some of good colour 5

Six others (three inseribed), varying in height from 1% in. to
5% in., some of good colour 6

Nine faience Gods and Amulets, including & Menat amulet with
mgis of Hathor, and well-finished models of Qebhsennuf,
Tuamutef and Mestha, gods of the underworld 9

A large faience Utchat or Eye of Horus Amulet, 5} én. by 34 in.,
brilliant blue glaze, the upper portion of a large faience
figure of Taurt, the hippopotamus headed goddess, and
soapstone Ba, or amulet of the soul, in the form of a human
headed bird, probably Ptolemaic 3

Mestha, one of the gods of the Canopic Jars, 2§ in. Aigh: the
god Bes, identified by Henzey, with the teraphim of Seripture
(Gen. xxX1. 19) ; a squatting Cynocephalus, inscribed : and
a faience Sistrum Handle, also inseribed, all interesting 4

A very rare faience Figure of a God, Harsiesi, or perhaps Ptah-
Seker-Asar, with elaborate head ornament and a hawk on
each shoulder, at the back a winged figure of Isis; also a
Figure of Ptah-Seker-Asar, in fine green glaze 9

Ushabti Figure of Seti I, 19th dynasty, with the royal
cartouches in inseription, viz. Ra-Maat-men, the Suten bat
pame and the personal name Seti ; also a steatite Figure of
Isizs with Horus in her lap ; and a brown pottery Figure of
Sekhet 3

Triad of Isis, Horus and Nephthys ; standing Figure of Sekheat,
very fine; a Figure of Neith, the weaver-goddess ; a Figure
of Qebhsennuf, one of the gods of the Cardinal Points ; and
two others, all in faience 6






